
Pracovní skupina OPZ+
MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s.

Stochov

23. 11. 2021 

Petra Lindovská 



PS OPZ+

• Představení modelu implementace OPZ+ v PO 
2021-2027

• Partneři, lidské zdroje, identifikace potenciálu 

• Cílové skupiny 

• Podporované aktivity OPZ+

• Diskuse 

• GO / NO GO 



Implementace OPZ+ v 2021-2027

• Akční plán SCLLD – viz přílohu 

• 2 projekty jejichž nositelem je MAS

• Partneři vs. zakázky 

• Alokace 6 – 10 mil. Kč (min. 3 mil. Kč/1. 
projekt, pro získání 10 mil. Kč = 7 mil. 
Kč/1.projekt)

• cca polovina roku 2022, ukončení příjmu ŽoD
září 2022 



Projekt MAS

• Aktivity – viz přílohu 

• MAS + partneři (s fin./nefin. příspěvkem) 

• Min. 30 % výdajů na MAS! 



Koordinátor MAS 

• Klíčová odborná osoba realizace projektu –
ZAMĚSTNANEC MAS – KDO???

• Koordinuje součinnost všech projektových 
aktivit, provazuje jednotlivé aktéry z území v 
dané oblasti, zajišťuje komunikaci projektu s 
veřejností

• Hlavní činnosti definované výzvou ŘO
• Předpoklad úvazku 0,5 – 1,0 na HPP dle rozsahu 

projektu, bude upřesněno ve výzvě ŘO OPZ
• Požadavky – viz přílohu 



Přímé osobní náklady

• Základ pro výpočet 40 % paušálních výdajů 
• Zaměstnanci MAS/partnera s fin. příspěvkem – HPP, 

pracovní smlouva
• Sociální pracovník / klíčový pracovník, garant sociální práce, 

casemanager – případový sociální pracovník, pracovník v 
sociálních službách, terénní pracovník, komunitní 
pracovník, pečující osoba, pracovní poradce / klíčový 
pracovník, mentor, psychosociální pracovník, specialista pro 
podporu podnikání, kouč, kariérní poradce, 
expert/specialista/odborný pracovník/konzultant, peer 
pracovník, dobrovolníci, metodik pro práci s CS 

• klíčová u všech těchto pozic v PN je přímá práce s cílovou 
skupinou!



Cílové skupiny

MAS konkretizuje potřebnost CS na základě strategie CLLD svého území. 
Obecně jsou prostřednictvím CLLD podporovány následující cílové skupiny:

• děti a dospívající
• rodiny s dětmi 
• dospělí se zdravotním či sociálním znevýhodněním 
• osoby v postproduktivním věku a senioři
• pečující osoby
• osoby s vysokou mírou chudoby nebo zadlužení
• osoby s nízkou sociální úrovní a s vysokou mírou izolace 
• nízkokvalifikované osoby a osoby obtížně (hůře) uplatnitelné na trhu práce
• odborní pracovníci místních NNO, obcí, dobrovolných spolků, 

zaměstnavatelů a podnikatelů
• participující členové komunity



Partnerství 

Obecné nastavení partnerství v OPZ+ viz Obecná část pravidel pro žadatele a 
příjemce 

• princip partnerství - na aktivitách (službách) ve prospěch CS se podílí více subjektů 
– dochází tak k multiplikačním efektům přenosu zkušeností a úsporám za „nákup 
know-how“

• podstata partnerství - partneři spolu realizují projekt, výsledkem spolupráce je 
společný výstup, role a míra zapojení partnera jsou popsány již v žádosti o 
podporu (s výjimkou subjektů, které vstoupily do projektu až po dokončení 
přípravy žádosti o podporu)

• partneři se podílí na realizaci věcných aktivit projektu (partnerství nenahrazuje 
zabezpečení běžné administrace projektu, poskytování běžných služeb nebo 
dodání zboží - nesmí být zneužito k obcházení zákona o veřejných zakázkách)

• odpovědnost za realizaci projektu má vždy příjemce 
• dělení partnerů (s/ bez finančního příspěvku), oprávněnost partnerů, náležitosti 

smlouvy o partnerství a změna partnera viz Obecná pravidla pro žadatele a 
příjemce 



Partnerství

• MAS jako příjemce disponuje dostatečnou personální 
kapacitou pro přípravu a realizaci projektů CLLD - min. 30 % 
z PN rozpočtu projektu MAS realizuje jako příjemce 
vlastními silami (zbylou část mohou realizovat partneři s fin. 
příspěvkem a/nebo dodavatelé) 

• oprávněný partner s fin. příspěvkem je pouze subjekt s 
min. tříletou historií (výjimečně s kratší historií, ne nově 
vzniklé subjekty) 

• MAS vybírá partnery s fin. příspěvkem transparentním 
výběrovým procesem (předem stanovená kritéria)

• Při výběru partnerů je kladen důraz na lokální partnerství 
• Veřejná podpora – viz samostatná prezentace



Možní partneři 

• Slunce o.p.s. 

• ZŠ - ?

• NNO - ?

• Kritéria výběru??? 

– Zkušenosti 

– Místní působnost 

– Práce s příslušnou CS 



OPZ+ podporované aktivity

• Viz samostatný soubor 



Diskuse

• GO / NO GO 

• Návrhy 

• Personální obsazení 

• Příští schůzka 


